
 

                                        

 
 

 

 

いつも北自治会の運営にご協力を頂き有難うございます。みなぎ台ニュース１２月号をお届け致します。 

自治会公式ホームページ http://n-minaginet.sblo.jp/ 
 
 

                     １ 

Vol.10                   
 

 発行 

平成 30 年１月 

みなぎ台北自治会 

 

                  

あけましておめでとうございます。 

会員の皆様におかれましては、よき新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

旧年中は自治会活動にご支援、ご協力頂き誠にありがとうございました。 

私ども 29 年度の役員の任期も残すところ３ヶ月となりました。                          

残りの任期も皆様のご支援を賜りつつ頑張る所存です。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

                                                            みなぎ台北自治会 

                                                                役員一同         

   

 

 

 

 

年末警戒（夜回り）を実施しました 
    平成 29 年 12 月 24 日（日）に年末警戒(夜回り)を実施しました。 

  雨の為、参加予定をされていたお子様の参加が少なくなりましたが 

お子様 6 名を䛿じめ 24 名にご加頂きました。 

   ご参加いただいた皆様、ありがとうございました。 

      

 

 

      

Web 版 



 

2 

 

 

 

新役員との初会合を行いました 
       平成 30 年度の新役員の方への業務内容の説明を行い、役職を決定して頂きました。 

       詳細につきまして䛿後日作成いたします総会のしおりに掲載予定です。 

 

                           

 

 

                       北自治会総会のお知らせ 
       日時  ４月１日(日)  10:00～11:30 (予定) 

       場所  北集会所 

       上記の日程で北自治会総会を開催予定です。詳細につきまして䛿改めて連絡いたします。 

                             

                            

     

     

集会所火災保険について 
      保険期間  平成 30 年 1 月 1 日～平成 31 年 1 月 1 日 

      保険金額  建物 1,900 万円   建物内設備 100 万円 

      保険料    46、110 円 

 

                              
 



 

3 

 

 

ゴミ出し日についてのお願い 

 「埋立ごみ」収集日に、間違って「あらごみ」が出されているゴミステーションが見られます。

ゴミは、決められた日に種類を確認して出しましょう。皆さまのご協力をお願いします。 

もし、間違って出された場合は持ち帰りましょう。 

 

 

■ごみの収集日（みなぎ台北地区） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ごみの種類 収集日 袋 ごみの持ち込み先 

可燃ごみ 火・金  指定袋 ごみステーション 

あらごみ 第 2 木 透明袋 ごみステーション 

埋立ごみ 第 1 木 透明袋 ごみステーション 

プラスチック類 水 指定袋 ごみステーション 

飲料用紙パック 

ペットボトル 
第 3 木 透明袋 ごみステーション 

空きびん 第 2 金 裸で 空きびんポスト 

古紙 第 1 水  紐で縛る ごみステーション 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 交通安全 ■ 

住宅地内では⾃৿⾞のスピード出し過ぎ注意して下さい。 

          交差点では徐⾏しましょう︕︕ 

 

 

 

 

■ 空き巣に注意 ■ 

空き巣の被害䛿在宅時にもります「自分䛿狙われないだろう」などと思わず 

「もしかしたら自分の家も狙われるかも…」くらいの気持ちで空き巣対策をしましょう。 

                  

 

 

 

 

 

■ 不審者情報 ■ 

みなぎ台エリアで不審者情報が寄せられています。 

車両に乗ったまま長時間駐車し、あたりをうかがっている者がいるとのことです。 

もし、上記のような不審車両を見つけた場合、車種・車両ナンバーを控え、各班長まで 

ご報告下さい。  

 

 

 

 

 

お 知 ら せ 



 

5 

 

                 

■ イノシシ出没注意 ■         イノシシを近づけないために 

                     ★絶対にエサを与えない 

                       ★生ゴミなどを屋外に放置しない 

                           イノシシに遭遇したら 

                       ★物を投げるなどしてイノシシを刺激しない 

                       ★イノシシから見えない所へ隠れる 

                       ★あわてて走りだしたりせず、落ち着いて向い合った 

                        まま後退し、その場を䛿なれる。 

                       ★夜間、早朝、夕方䛿特に注意が必要 

     

                   

 

 

■ 神姫バス「渡瀬・イオンモール線乗車のお願い」 

 

   バスの時刻などについては自治会ホームページ 

にて掲載していますのでご覧ください。 

        

 

 

 

 

 

 

 

オレオレ詐欺に注意䟿䟿 
昨年 12 月 11 日、三木市内でオレオレ詐欺事件が発生しました。 

被害額䛿 1000 万円との事です。 

不審な電話を受けた時䛿自分だけで判断せず、すぐに警察や家族に相談してください。 

                 

ご協力お願いします！！ 


